

Protokół nr 11
z sesji nadzwyczajnej
z dnia 29 sierpnia 2011 r.

W dniu 29 sierpnia 2011 roku w Urzędzie Gminy w Sońsku odbyła się XI sesja nadzwyczajna Rady Gminy Sońsk.

W obradach sesji udział wzięło 15 radnych Rady Gminy według załączonej listy obecności.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Jarosław Wielechowski - Wójt Gminy Sońsk
2. Rafał Siwek - Przewodniczący Rady Gminy

Ad.1

Przewodniczący rady Gminy na podstawie listy obecności stwierdził kworum władne do podejmowania uchwał i otworzył obrady XI sesji nadzwyczajnej

Ad.2

Przewodniczący rady gminy zaproponował porządek w następującym brzmieniu

1. Otwarcie XI sesji nadzwyczajnej i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z X sesji nadzwyczajnej rady Gminy Sońsk z dnia 11 sierpnia 2011 roku.
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) Zmiany uchwały budżetowej Gminy Sońsk na rok 2011
 - b) Zmiany uchwały Nr XXXIV/243/2002 Rady Gminy z dnia 24 czerwca 2002 roku w sprawie podziału Gminy na obwody głosowania
 - c) Ustalenia opłat za ciepło pobrane ze źródeł stanowiących własność Gminy Sońsk
5. Zamknięcie obrad.

Proponowany przez Przewodniczącego porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Protokół z X sesji nadzwyczajnej rady Gminy Sońsk z dnia 11 sierpnia 2011 roku został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4

Podjęcie uchwał w sprawach

a) zmiany uchwały budżetowej Gminy Sońsk na rok 2011

Pani Skarbnik Katarzyna Nałęcz szczegółowo omówiła uchwałę dotyczącą zmian w budżecie gminy na rok 2011 r.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

b) zmiany uchwały Nr XXXIV/243/2002 Rady Gminy z dnia 24 czerwca 2002 roku w sprawie podziału Gminy na obwody głosowania.

Wójt - podjęcie tej uchwały jest konieczne ze względu na zmianę siedziby lokalu wyborczego. W Ciemniewie jest prowadzony teraz remont i nie zostanie zakończony do dnia wyborów dlatego konieczne było przeniesienie lokalu wyborczego do Świetlicy Wiejskiej w Ciemniewku. Nie zmienia się jednak nic w kwestii obwodów do głosowania. W czasach kiedy istniała szkoła w Ciemniewku lokal wyborczy był w szkole, jednak po likwidacji szkoły przeniesiony został do Ciemniewa.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie

c) ustalenia opłat za ciepło pobrane ze źródeł stanowiących własność Gminy Sońsk

Wójt - zgodnie z wniesionymi wcześniej przez panów radnych uwagami, naniesione zostały poprawki do uchwały.

Wyróżnione zostały trzy grupy odbiorców mających prawo do wnoszenia opłat w zależności od formy w jakiej korzystają z ciepła. Każdy z mieszkańców będzie miał wybór za co chce wnosić opłaty. Mieszkańcy, którzy podpisali już umowy będą mieli możliwość zmiany sposobu płatności.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.
Uchwała została przyjęta 14 głosami, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

Rafał Siwek - o treści przyjętej właśnie uchwały proszę poinformować wszystkich zainteresowanych.

Wójt - chciałbym powiedzieć Państwu, że zgłosiły się dwie rodziny chętne na zakup działek i budynku po byłej szkole w Koźniewie Wielkim i remoncie tego obiektu. Zanim podejmiemy jakiegokolwiek kroki w celu sprzedaży osobom obcym, zaproponowaliśmy Pani Malinowskiej, która tam mieszka aby wypowiedziała się czy jest zainteresowana wykupem swojego kawałka działki. Bardzo ważna jest też opinia konserwatora Zabytków. Jeśli wyrazi on zgodę na sprzedaż to będziemy podejmowali kolejne kroki. Sprzedaż może nastąpić tylko w drodze przetargu.

Wiesław Piotrowicz - rozmawialiśmy wcześniej o możliwości utworzenia tam muzeum.

Wójt - zwróciłem się z prośbą do Marszałka województwa w tej sprawie i czekam teraz na odpowiedź.

W tej chwili wszystkie środki przeznaczone są na rewitalizację Zamku w Ciechanowie, ale nie znaczy to że nie otrzymamy żadnego dofinansowania.

Wiesław Piotrowicz - bardzo dobrze by było gdyby powstało w Koźniewie Muzeum. Wpłynęło by to pozytywnie na walory turystyczne naszej gminy.

Wójt - bardzo bym chciał aby tak się stało, jednak bez środków nie jesteśmy w stanie nic zrobić, a priorytetem jest w tej chwili odrestaurowanie dworku.

Rafał Siwek - a co z reklamacjami?

Wójt - z tego co się orientuję to naprawy już są prowadzone. Pan Witold Piętka zwrócił uwagę, że drogi są uszkodzone odśnieżaniem, także ciężkie samochody, które poruszają się tymi drogami mają ogromny wpływ na niszczenie. Firmy obsługujące PKP mają pozwolenie na poruszanie się po naszych drogach, ale tylko dlatego, że zobowiązane są do naprawy dróg po zakończeniu inwestycji.

Krzysztof Nowicki - chciałbym się dowiedzieć czegoś więcej na temat planowanej uroczystości upamiętniającej rocznicę Bitwy pod Sarnową górą.

Wójt- na uroczystości zaplanowaliśmy dzień 10 września tj . sobota a to dlatego aby wszyscy zaproszeni mogli uczestniczyć w uroczystości. Po Obchodach w Sarnowej Górze zaplanowana jest sesja nadzwyczajna w urzędzie gminy, na której to zostanie odznaczony medalem „Pro mazowia” Pan Stefan chojnowski nasz lokalny poeta.

Tadeusz Wodzyński - czy w obchodach przewidziany jest udział młodzieży szkolnej?

Z praktyki wiem, że wiedza młodzieży na temat wydarzeń pod Sarnową Górą jest bardzo znikoma więc zawsze mówiłem o tym na swoich zajęciach.

Wójt - pojawiła się kolejna inicjatywa budowy pomnika w Lesie Ościsłowskim, gdzie byli rozstrzeliwani ludzie z terenu między innymi naszej Gminy.

Ad.5

Przewodniczący Rady Gminy po stwierdzeniu wyczerpania porządku obrad zamknął obrady.